BỘ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1438/BXD-KTXD
V/v ý kiến về danh mục định mức

xây dựng cho các công việc đặc thù
trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

Hà Nội, ngày 04  tháng 5 năm 2021

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Đắk Nông

  Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 423/SXD-KT&QLHĐXD ngày
10/3/2021 của Sở Xây dựng tỉnh Đắk Nông đề nghị cho ý kiến đối với danh mục
định mức xây dựng cho các công việc đặc thù trên địa bàn tỉnh Đắk Nông. Sau
khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Căn cứ khoản 7 Điều 20 Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/2/2021
của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng thì Ủy ban nhân dân cấp tỉnh
lập kế hoạch và tổ chức xây dựng định mức dự toán cho các công tác xây dựng
đặc thù của địa phương chưa có trong hệ thống định mức xây dựng do Bộ Xây
dựng ban hành, gửi Bộ Xây dựng cho ý kiến về phương pháp, căn cứ xây dựng
định mức, sự phù hợp của kết quả tính toán các thành phần hao phí trước khi ban
hành.

2. Danh mục định mức đặc thù nêu trong văn bản số 423/SXD-
KT&QLHĐXD ngày 10/3/2021 của Sở Xây dựng tỉnh Đắk Nông là danh mục
định mức thuộc lĩnh vực công trình giao thông và công trình nông nghiệp và
phát triển nông thôn. Do đó đề nghị Sở Xây dựng tỉnh tổ chức rà soát kỹ tránh
trùng lặp với các định mức đã được Bộ Xây dựng, Bộ Giao Thông vận tải, Bộ
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành

3. Phương pháp xác định định mức dự toán thực hiện theo hướng dẫn của
Bộ Xây dựng. Hiện nay, Bộ Xây dựng đang nghiên cứu ban hành Thông tư
hướng dẫn Nghị định số 10/2021/NĐ-CP.

Đề nghị Sở Xây dựng tỉnh Đắk Nông căn cứ ý kiến nêu trên để tổ chức
thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:

TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC KINH T Ế XÂY DỰNG

- Như trên;
- Lưu: VP, Cục KTXD, (G)

PHÓ CỤC TRƯỞNG

(đã ký)

 Hồ Ngọc Sơn

		2021-05-04T16:34:20+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!